＜学校教育目標＞

創造性にあふれ、

心豊かで主体的に

生き抜く児童の育成

＜目指す学校像＞

今日が楽しく、

明日が待ち遠しい学校

＜目指す児童像＞ ○考える子 ○思いやりのある子 ○たくましい子

令和４年度を迎えて

校庭の花々が咲きほこり、希望の春と呼ぶにふさ

わしい好季節となりました。

今 年 度 も昨 年 度 に引 き続 き、新 型 コロナウイル

ス感 染 拡 大 防 止 の観 点 から、様 々な行 事 の変 更

が予 想 されます。その中 でも子 ども達 の健 康 安 全

に最 大 限 留 意 しながら、教 育 活 動 を行 っていきた

いと思 いますので、ご理 解 ご協 力 よろしくお願 いい

たします。

さて明日の入学式で、53 名の新しい１年生を迎

え、全校児童数 400 名、16 学級で、令和４年度の

新たなスタートを切ります。

  本校では、令和３年３月に策定された第２期京

都府教育振興プラン及び木津川市教育振興基本

計画（後期）を踏まえ、「創造性にあふれ、心豊かで主体的に生き抜く児童

の育成」という教育目標のもと、目指す児童像を「考える子、思いやりのあ

る子、たくましい子」とし、知・徳・体の調和のとれた児童の育成を目指し

て様々な取組を進めていきます。学校・家庭・地域社会の連携を一層進

め、本校の持つ伝統を大切にしながら、児童にとって「今日が楽しく、

明日が待ち遠しい学校」、保護者や地域の皆様から「信頼される学校」、

地域社会に「開かれた学校」の実現に向け、全職員が一丸となって精

一杯努力してまいります。今年度も皆様方のご理解、ご協力と温かい

ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

木津川市立相楽小学校

令和４年度４月号

＜スクールカウンセラーの紹介＞

本校を担当するスクールカウンセラー は、

昨年度に引き続き（臨床心理士）石野  朝子

カウンセラーです。

場所：北校舎１階  お話ルーム

なお、事前に予約が必要ですので、相談を

希望される場合は、学校（７２－０２２１）

まで、ご連絡ください。

校 長 中 川  嗣 郎

教 頭 西 川  昭 人

教 務 主 任 西 山  純 二

 １組 ２組

あすなろ学級 櫻木 亜紀穂 西田 織絵

第 １ 学 年 松畑 愁梨 鈴木 幸子

第 2 学 年
萩嵜 愛加

（新規採用）
竹岸 裕美

第 ３ 学 年
清水 弥生

（棚倉小より）
大釜 詩朗

第 ４ 学 年

１組 ２組 ３組

松田 瑞

（新規採用）
草 川  倫 子  中島 舞生

第 ５ 学 年 中田 修平 畑中 幸太

第 ６ 学 年
１組 ２組 ３組

相 良  剛  板倉  未 来  村 田  朋 子

専 科 担 当
【 理 科 】 森  明 宏

【 外 国 語 科 】貝 本  芳 枝（ 木 津 小 在 籍 ）

養 護 教 諭 西 城  美 智 子 （ 上 狛 小 よ り ）

事 務 職 員 森 岡  桃 子

新採指導教員 内 海  貞 嘉 （ 木 津 小 よ り ）

新採後補充 梅 本  喜 美 子

特別支援教育支援員 柚 木  さ つ き

学 校 司 書 尾 田  陽 子

用 務 員 西 川  安 良

給食配膳員 猪 狩  茜 衣

教員業務支援員
石 橋  美 絵（ 心 の 居 場 所 サ ポ ー タ ー 兼 務 ）

八 方  仁 美

ICTサポーター 阿 部  智 子 （ ベ ネ ッ セ コ ー ポ レ ー シ ョ ン 在 籍 ）

   ４月の行事予定表

日  曜  行  事

６  水  着 任 式 ・ 始 業 式

７  木  入 学 式 （ ２ ～ ６ 年 休 業 日 ）

８  金
短 縮 ４ 校 時 、 通 学 班 会 、 一 斉 下 校

発 育 測 定 （ ６ 年 ）

1 1  月

１ 年 短 縮 ４ 校 時  ２ ～ ６ 年 短 縮 ５ 校 時

給 食 開 始 (２～６年 )、 １ 年 下 校 指 導

発 育 測 定 （ あ す な ろ ・ ４ 年 ）

1 2  火
１ 年 短 縮 ４ 校 時  ２ ～ ６ 年 短 縮 ５ 校 時

１ 年 下 校 指 導  発 育 測 定（ 3・ 5 年 ）

1 3  水

２ ～ ６ 年 通 常 校 時 ス タ ー ト

1 年 給 食 開 始 、 1 年 4 校 時 、

1 年 下 校 指 導 、 発 育 測 定 （ 1・ 2 年 ）

1 4  木
1 年 4 校 時 、 １ 年 下 校 指 導

視 力 検 査 （ ６ 年 ）

1 5  金

1 年 4 校 時 、 １ 年 下 校 指 導

視 力 検 査 （ あ す な ろ ・ 5 年 ）

聴 力 検 査 （ あ す な ろ ）

1 8  月
１ 年 通 常 校 時 ス タ ー ト

視 力 検 査 （ ４ 年 ）  避 難 訓 練

1 9  火
全 国 学 力 テ ス ト （ ６ 年 ）

内 科 検 診 （ あ す な ろ ・ ２ ・ ６ 年 ）

2 0  水

授 業 参 観 （ 2・ 3・ 5 校 時 ）

1～ 5 年 … 2・ 3 校 時   6 年 … 5 校 時

修 学 旅 行 説 明 会 （ ６ 年 ）  検 尿

2 1  木  短 縮 校 時 、 視 力 検 査 （ 3 年 ）、 検 尿

2 2  金
短 縮 ４ 校 時 、 交 通 安 全 教 室 （ １ 年 ）

視 力 検 査 ( 2 年 )、検 尿 、家 庭 訪 問 ①

2 5  月
短 縮 ４ 校 時 、 家 庭 訪 問 ②

視 力 検 査 （ １ 年 ）

2 6  火
短 縮 ４ 校 時 、 家 庭 訪 問 ③

心 電 図 検 査 （ 1・ 4 年 ）

2 7  水
短 縮 4 校 時 、 家 庭 訪 問 ④

聴 力 検 査 （ 2・ 5 年 ）

2 8  木
短 縮 ４ 校 時 、 家 庭 訪 問 ⑤

耳 鼻 科 検 診

地域安全ボランティアの皆様、今年度

もご協力よろしくお願いします。

令 和 ４ 年 度  職員紹介

この度の人事異動で下記の６名の教職員とお別れ

しました。保護者の皆様には本校在職中何かとご支援

ご協力をいただきありがとうごいました。

澁 谷  典 子 先 生 （ 城 山 台 小 学 校 へ ）

横 山  雅 乃 先 生 （ 州 見 台 小 学 校 へ ）

井 上  真 紀 先 生 （ 上 狛 小 学 校 へ ）

井 上  里 美 先 生 （ 州 見 台 小 学 校 へ ）

直 江  弥 恵 子 先 生 （ 南 加 茂 台 小 学 校 へ ）

奥 田  静 代 先 生 （ 城 山 台 小 学 校 へ ）

５ 月 の 主 な 行 事

1 1 日 (水 )短 縮 ５ 校 時

1 2 日 (木 )短 縮 ５ 校 時

1 7 日 (火 )１ 年 生 を 迎 え る 会

2 0 日 (金 )～ 2 1 日 (土 )修 学 旅 行 （ ６ 年 ）

2 3 日 (月 )振 替 休 業 日 （ ６ 年 の み ）

2 7 日(金 )短 縮 ５ 校 時 、 P T A 総 会

 ※ 裏 面 に 下 校 時 刻 予 定 表 を 載 せ て い ま す 。

配付した学校だよりには

記載しております。